
 
SMLOUVA O DÍLO 

 

evidovaná u objednatele pod č. SML2020087; č. j.: SPCSS-06903/2020 

 

Smluvní strany: 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený:  

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ELTES, s.r.o. 

se sídlem:  Lisabonská 799/8, 190 00 Praha 9 Vysočany 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. Oddíl C, vložka 

29630 

zastoupený/a:   

IČO:  61504513 

DIČ:  CZ61504513 

ID datové schránky:  bgq3yew 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ nebo „strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a ustanoveními § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen („ZZVZ“) tuto 

 
smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

2 / 15 
 

PREAMBULE 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem „Nahrazení analogového kamerového systému“ (dále jen "veřejná 

zakázka"), zadávanou objednatelem jako zadavatelem ve smyslu ZZVZ, neboť nabídka zhotovitele 

podaná v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku byla objednatelem vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek stanovených touto smlouvou 

provést ve prospěch objednatele dodávku a instalaci kamerového systému v budově sídla 

objednatele na adrese Na Vápence 915/14, Praha 3 včetně jeho oživení a začlenění  

kamerového systému do stávajícího systému, zpracování technické dokumentace skutečného 

zapojení kamerového systému do infrastruktury objednatele, demontáž stávajícího vnitřního 

kamerového systému a jeho likvidaci, vše v rozsahu dle Technické specifikace, která tvoří 

přílohu č. 1 smlouvy (dále jen “dílo“).  

 Účelem této smlouvy je sjednocení technologické úrovně kamerových systémů a začlenění 

nového kamerového systému do stávajícího kamerového systému objednatele. 

 Předmět plnění zhotovitele zahrnuje zejména: 

 Dodávku nového kamerového systému - což zahrnuje dodávku nových kamer v počtu 

38 kusů (vnitřní) a 1 kusu (vnější), instalaci kamerového systému (bez instalace 

kabelových tras a slaboproudých rozvodů) a implementaci do řídícího software (dále 

jen „SW“) a následné uvedení do provozu;  

 Obměnu stávajícího vnitřního kamerového analogového systému, což zahrnuje 

dodávku nových kamer v počtu 16 kusů (vnitřní), instalaci kamerového systému (bez 

instalace kabelových tras a slaboproudých rozvodů) a implementaci do řídícího SW a 

uvedení do provozu; 

 Následnou demontáž stávajícího vnitřního kamerového analogového systému 

uvedeného v 1.3.2 této smlouvy včetně ekologické likvidace; 

 Dodávku časově neomezených licencí pro 56 kamer a implementaci do řídícího SW a 

následné uvedení do provozu; 

 Zpracování technické dokumentace skutečného zapojení kamerových systémů dle 

1.3.1 a 1.3.2 této smlouvy do infrastruktury objednatele (dále jen „technický 

projekt“); 

 Prodlouženou záruku na 5 (pět) let včetně záručního servisu kamerových systému 

uvedených v 1.3.1 a 1.3.2 této smlouvy. 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

3 / 15 
 

 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele týkající se skutečnosti, které dílčí zařízení 

demontovaného kamerového systému budou určeny k ekologické likvidaci, a které si 

objednatel ponechá k případnému dalšímu využití. 

 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle této smlouvy převzít a zaplatit za něj cenu 

podle čl. III této smlouvy. 

 

II.MÍSTO, LHŮTY PLNĚNÍ A ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

 Místem plnění dle této smlouvy je sídlo objednatele: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3.  

 Objednatel požaduje, aby předmět plnění byl zhotovitelem realizován ve dvou etapách, 

přičemž: 

 1. etapa realizace zahrnuje dodávku a instalaci nového kamerového systému (dle čl. 

dle čl. 1.3.1 a 1.3.2 smlouvy), a dodávku časově neomezených licencí pro 55 IP 

kamer a implementaci do řídícího SW a následné uvedení do provozu (dle čl. 1.3.2 

smlouvy) a zpracování technického projektu (dle čl. 1.3.5 smlouvy); 

 2. etapa realizace zahrnuje demontáž stávajícího analogového kamerového systému 

(dle čl. 1.3.3 smlouvy)  

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně nejpozději do 12 týdnů od účinnosti této smlouvy 

s tím, že strany si sjednaly závazné dílčí termíny plnění díla následovně:  

 
Název Termín 

T0 Účinnost smlouvy o dílo T0 

 
T1 

Návrh harmonogramu 
realizace veřejné zakázky 

T0+ 3 dny, 
maximálně však do 3 dnů od účinnosti smlouvy 

 Schválení harmonogramu ze 
strany zadavatele 

T1 + maximálně 3 dny 
od předložení návrhu harmonogramu 

 
T2 Předání díla – 1. etapa  T0+ 4 týdny 

maximálně však do 4 týdnů od účinnosti smlouvy 
 

Zkušební provoz 1. etapy T2 + 4 týdny 

od Předání díla – 1. etapa  
T3 

Předání díla – 2. etapa T0 + 12 týdnů 
maximálně do 12 týdnů od účinnosti smlouvy  

 
 
 Zhotovitel v předloženém harmonogramu musí zohlednit provozní režim v objektech areálu.  

 Objednatel umožní realizaci plnění včetně víkendů a svátků, a to i v mimopracovní době do 

22.00 hod. 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

4 / 15 
 

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v prvotřídní kvalitě řádně a včas bez vad a nedodělků a po 

ověření řádné funkčnosti díla ve zkušebním provozu trvajícím 4 týdny, dílo protokolárně 

předat objednateli. Předávací protokol bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude prováděno tak, aby vyhovovalo veškerým technickým, 

požárním, licenčním (autorským) a zdravotním normám platným v ČR a mezinárodním 

normám ISO/IEC. 

 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo či jeho část, na kterém jsou zjištěny jakékoli 

právní nebo faktické či skryté vady. 

 Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy udržovat pořádek v místě provádění díla 

a v místech souvisejících s dílem, jakož i po ukončení pracovní doby zajistit pracoviště podle 

podmínek a požadavků objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že areál objednatele je 

v režimovém opatření souvisejícím se zajištěním bezpečnosti, přičemž z tohoto důvodu 

zhotovitel předloží objednateli seznam všech jeho pracovníků, kteří budou provádět dílo 

v místě plnění. V případě výměny pracovníka je nutná písemná akceptace objednatele. 

Objednatel je oprávněn kdykoli za trvání této smlouvy písemně požádat zhotovitele o výměnu 

pracovníka, čemuž je zhotovitel povinen do 10 dnů vyhovět. 

 Zaměstnanci zhotovitele, popř. jeho subdodavatelé jsou zejména: 

 oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou 

dohodnuty mezi smluvními stranami; 

 povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu objednatele; 

 povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy týkající se prováděných činností, 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, likvidace odpadů 

a norem ISO. 

 Nebezpečí vzniku škody k dílu nebo jeho části včetně vlastnického práva k dílu přechází 

ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami. 

 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění díla zhotovitelem. Zjistí-li, že 

zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými obecně závaznými 

právními předpisy nebo touto smlouvou, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel bezplatně 

a bezodkladně odstranil vady a nahradil škodu vzniklou z této činnosti a činnost prováděl 

řádným způsobem.  

 Objednatel má v současné době stávající kamerový systém od jiných dodavatelů, a to od 

dodavatele ARYKA IN-WEST a.s. IČ: 26722411 a dodavatele EKOSA s.r.o. IČ: 62583565. 

Objednatel požaduje bezplatnou součinnost se stávajícími dodavateli pro připojení zařízení 

do stávajících systémů a dále bezplatnou součinnost s těmito stávajícími dodavateli při 

poskytování záručního a pozáručního servisu a zhotovitel se zavazuje tuto bezplatnou 

součinnost poskytnout. 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

5 / 15 
 

 

III.CENA 

 Cena díla včetně jeho dílčích položek a jednotkových cen je uvedena v příloze č. 2 této 

smlouvy a je sjednána po celou dobu trvání smlouvy jako cena pevná. Cena zahrnuje jak 

cenu za provedení veškerých činností nutných k řádnému provedení díla včetně ceny 

za dopravu a montáž díla nebo jeho části, dále včetně ceny za časově neomezené licence 

k SW pro 56 kamer včetně případných odměn z práv duševního vlastnictví, budou-li součástí 

díla. Cena dále zahrnuje sjednanou záruku a záruční servis. 

 Navýšení ceny je možné pouze v případě, že se konečná cena včetně DPH změní v důsledku 

zákonné změny sazby DPH pro dílo nebo jeho součásti. 

IV.PLATEBNÍ PODMÍNKY A SANKCE 

 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu za řádně provedené dílo do 30 dnů ode dne podpisu 

předávacího protokolu o předání a převzetí díla (1. etapy i 2. etapy) oběma smluvními 

stranami.  

 Veškeré platby budou prováděny výlučně na základě vystavené faktury, kterou se zhotovitel 

zavazuje odeslat objednateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz 

nebo prostřednictvím datové schránky objednatele. Faktura musí mít náležitosti účetního 

a daňového dokladu a musí obsahovat zejména náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., zákona o DPH ve znění změn a doplňků (dále jen „ZDPH“) a v ust. § 435 

občanského zákoníku, číslo účtu, na který má být platba provedena a registrační číslo této 

smlouvy a kopii předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, jinak je 

objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu k opravě či doplnění, přičemž do doručení 

opravené faktury neběží lhůta splatnosti. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení faktury 

objednateli. 

  Objednatel je oprávněn pozdržet platbu, uplatní-li do 10 dnů po převzetí díla písemnou 

reklamaci vůči zhotoviteli a tato reklamace bude zhotovitelem uznána jako oprávněná. 

 V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vyúčtované ceny dle této smlouvy, je 

zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky 

za každý den prodlení do zaplacení. 

 Zhotovitel jako dodavatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 

pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 

správce daně, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou 

skutečnost prokazatelně objednateli – příjemci zdanitelného plnění s uvedením data, kdy 

taková skutečnost nastala. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

6 / 15 
 

za podstatné porušení této smlouvy a objednatel má právo od této smlouvy odstoupit 

s okamžitou účinností. 

 V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným termínem plnění (včetně jednotlivých 

etap plnění díla) sjednaným v čl. 2.3 této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč za každý započatý den prodlení.  

 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení faktury vystavené objednatelem 

zhotoviteli. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody 

v celém jejím rozsahu. 

 Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 

nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele uplatnit postup 

zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH podle 

faktury - daňového dokladu vystavené zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a 

to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 

objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 

informovat. 

V.SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 Objednatel zajistí zhotoviteli vstup do místa plnění díla, a to v předem dohodnutém termínu. 

 Zhotovitel poučí své zaměstnance o povinnosti při plnění této smlouvy dodržovat platné 

předpisy v oblasti BOZP a PO, jakož i povinnosti dodržovat stanovená ochranná 

a bezpečnostní opatření v objektu objednatele, včetně povinnosti nosit viditelně jmenovky 

zaměstnance s označením firmy. Za bezpečnost a ochranu zdraví, jakož i za dodržování 

předpisů PO na pracovišti u svých zaměstnanců i případných subdodavatelů odpovídá výlučně 

zhotovitel. 

 Před zahájením plnění této smlouvy předloží zhotovitel objednateli seznam svých 

zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu objednatele. Seznam je zhotovitel povinen 

průběžně aktualizovat dle skutečnosti. 

 Zhotovitel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této smlouvy v celém 

rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky vyplývajícími ze 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění a dále 

s uveřejněním této smlouvy na profilu objednatele jakožto zadavatele dle ust. § 147a ZVZ. 

 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti 

za škody v rozsahu minimálně 5 000 000,00 Kč, a že tuto smlouvu bude udržovat v platnosti 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

7 / 15 
 

po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel předloží kopii pojistné smlouvy objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje předložit při změně pojistné smlouvy kopii objednateli bez vyzvání. 

VI.OCHRANA A BEZPEČNOST INFORMACÍ 

 Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti a informace, které si předají v rámci plnění 

této smlouvy nebo informace, o nichž se zhotovitel dozví při plnění této smlouvy, považují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

 Zhotovitel a objednatel jsou povinni s dokumentací a plány kamerového systému nakládat 

v souladu s nařízením vlády ČR č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných 

informací, ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb., tedy jako s utajovanými informacemi 

ve stupni „VYHRAZENÉ“. 

 Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné veškeré informace a zprávy 

týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich 

zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu.  

 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 

nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 

hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých se 

z povahy dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 

mlčenlivosti, a které se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní strany 

bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k 

zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 

informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo třetím 

osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. 

 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své 

zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 

 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

 smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

 smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

 smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci; 

 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

8 / 15 
 

 auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 

z příslušných právních předpisů. 

 V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 

odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 

povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 

 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto 

článku trvá po naplnění této smlouvy. 

VII. LICENCE 

 Právo k užití díla, které je dodané zhotovitelem v jakékoli formě, zahrnující zejména software 

nebo dokumentaci, náleží od převzetí díla nebo jeho dílčí části objednateli. Právo užívat se 

poskytuje jako nevýhradní, časově neomezené. Licence podle tohoto článku VII. se poskytuje 

bez územního omezení.  

 Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního 

vlastnictví, která se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání objednatelem 

a k jeho provozování, údržbě a zachování funkčnosti. Zhotovitel odpovídá za to, že plněním 

této smlouvy nebo výsledkem plnění nebudou porušena jakákoli autorská nebo jiná práva 

třetích osob, že výsledkem plnění nebude dán důvod k žalobě třetí osoby vůči objednateli na 

protiprávní jednání způsobené výsledkem plnění nebo plněním, nebo důvod k tomu, že by 

plnění nebo jeho výsledek mohlo být považováno za nezákonné nebo jinak protiprávní. 

 Právo k užití díla nebo jeho částí dle této smlouvy vznikne objednateli podle podmínek 

stanovených touto smlouvou okamžikem převzetí díla nebo části díla dle této smlouvy. Cena 

za poskytnutí práv k užití díla nebo jeho částí je zahrnuta v ceně plnění zhotovitele.  

 

VIII.ZÁRUKY 

 Zhotovitel poskytuje záruku díla v trvání 60 měsíců se záručním servisem v rozsahu 

dle Technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1.  

 Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu 2. etapy plnění díla oběma 

smluvními stranami. 

 Zhotovitel je povinen během trvání záruční lhůty poskytovat objednateli záruční servis 

na dodané dílo včetně dodání potřebných náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy bylo 

poškození díla nebo jeho části prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou zaměstnanci 

objednatele nebo vyšší mocí. Záruka zahrnuje též provádění předepsaných preventivních 

prohlídek, kontrol a revizí. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k záruční opravě nejpozději do 24 

hodin od prokazatelného oznámení poruchy (např. dopisem na adresu zhotovitele uvedenou 

v záhlaví této smlouvy nebo elektronickou poštou na e-mail zhotovitele: helpdesk@eltes.cz  

mailto:helpdesk@eltes.cz


 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

9 / 15 
 

a uvést zařízení do provozu nejpozději do 48 hodin od oznámení poruchy objednatelem. 

Cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které zhotoviteli vzniknou v 

souvislosti s prováděním záručních oprav, jsou součástí ceny dle čl. III. této smlouvy. 

V případě prodlení zhotovitele s nástupem k záruční opravě a/nebo uvedení zařízení do 

provozu je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za 

každý započatý den prodlení a vadu. 

 Přijetí oznámení o vadách potvrdí zhotovitel objednateli e-mailem bezodkladně. 

 Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady či poruchy, která po provedené reklamované 

opravě brání užívání díla nebo jeho části k obvyklému účelu. 

 Oznámení o vadách může objednatel učinit jakoukoli formou, včetně telefonické, v tomto 

případě však následně potvrzené písemně formou elektronické pošty, přičemž objednatel 

v oznámení popíše vadu či poruchu, jak se projevuje a též jméno oznamovatele. 

IX.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 

platném znění. Objednatel se zavazuje bezodkladně oznámit Zhotoviteli den zveřejnění této 

smlouvy v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená smlouva 

vč. příloh a případných dodatků bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna. 

 Nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je 

zrušena od počátku. 

 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemného dodatku, který bude podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 Zhotovitel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny 

okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva stran upravená ve smlouvě. 

 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557, § 558 odst. 2, § 2079 odst. 2, § 2093, první věty 

§ 2098, § 2126 a § 2127 občanského zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá práva a veškeré 

povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy. 

 Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy (včetně 

postoupení pohledávek) bez předchozího písemného souhlasu objednatele na třetí osobu. 

 Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoli ustanovení této smlouvy 

či dílčí kupní smlouvy k této smlouvě uzavřené je nebo se stane neplatným, nevymahatelným 

nebo zdánlivým, pak taková skutečnost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Strany 



 

Smlouva o dílo 
SML2020087 

Nahrazení analogového kamerového 
systému 

 

10 / 15 
 

nahradí tento neplatný, nevymahatelný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, 

vymahatelným, a nikoli zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 

odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

 V případě rozporů mezi smlouvou a přílohami smlouvy mají vždy přednost ustanovení 

smlouvy (zejména pokud se jedná o záruční, dodací a platební podmínky). 

 V případě vzniku rozdílných názorů nebo rozporů, týkajících se smlouvy o dílo, zavazují se 

smluvní partneři jednat o mimosoudním vyrovnání. Nedá-li se dosáhnout souhlasu, veškeré 

spory z této smlouvy vzešlé budou rozhodovány příslušným obecným soudem v České 

republice podle českého práva. 

 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 (slovy: jednom) vyhotovení v českém 

jazyce s elektronickými podpisy obou Stran v souladu se zákonem č. 297/202016 Sb. O 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů.  

 Smluvní strany prohlašují, že se zněním smlouvy podrobně seznámily, a že ji na důkaz 

své svobodné, určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného měsíce a roku podepisují. 

 Nedílná součást této smlouvy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 – Popis díla včetně ceny - specifikace dílčích položek díla a jednotkových cen  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 

V Praze dne dle 
elektronického 

podpisu 

 V       Praze dne dle 
elektronického 

podpisu 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

  
  

ELTES, s.r.o. 
 



 

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Technická specifikace SML2020087 

Obměna vnitřního kamerového systému 

 

11 / 15 
 

1. Technická specifikace 

U stávajícího kamerového systému v prostorách nájemce v objektu SPCSS bude provedena výměna 

vnitřních analogových kamer. 

1. Kamerový systém 

U stávajícího analogového kamerového systému v prostorách nájemce v objektu SPCSS, který se 

sestává ze 16 pevných kamer, zadavatel požaduje výměnu za 16 pevných vnitřních den/noc IP 

dome kamer a dále instalaci nových 38 pevných vnitřních den/noc IP dome kamer a 

instalaci 1 nové pevné venkovní den/noc IP bullet kamery s IR přísvitem a možností nastavení 

základních video-analytických úloh pro perimetrickou ochranu. Požadujeme dodávku HW 

s prodlouženou zárukou na 5 let. 

1. Požadované parametry 
Minimální požadované parametry kamer jsou následující: 

• Pevná venkovní bullet kamera 

• Snímací čip 1/2,8" 2 MP CMOS; 

• odolnost krytu IK10; 

• krytí IP66; 

• rozsah pracovních teplot -30 až + 50°C;         

• den / noc (infračervený filtr), reálné WDR (150 dB), funkce Defog; 

• rozlišení 2MPix (1920 × 1080);  

• 4 x optický ZOOM; 

• IR přísvit 40 m; 

• motorizovaný varifokální objektiv s úhlem záběru 118° - 30°   

• citlivost Barevný režim: 0,015 lx (F1.4, 1/30 s), ČB: 0 lx (s infračerveným přísvitem);  

• vestavěná videoanalýza: detekce sabotáže, detekce změny směru, detekce rozostření, 

detekce překročení linie, detekce přítomnosti předmětu, detekce zvuku, detekce 

obličeje, detekce pohybu, digitální autotracking; 

• MULTIPLE stream – 4 profily; 

• komprese H.265/H.264/MJPEG; 

• napájení PoE 802.3af nebo 24VAC nebo 12VDC; 

• zabezpečení kamery HTTPS(SSL) login authentication, Digest login authentication, IP 

address filtering, User access log, 802.1X authentication (EAP-TLS, EAP-LEAP). 

• Pevné vnitřní dome kamery 

• Snímací čip 1/2,8" 2 MP CMOS; 

• odolnost krytu IK08; 

• rozsah pracovních teplot 0 až +50°C;         

• den / noc (infračervený filtr), reálné WDR (150 dB), funkce Defog; 



 

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Technická specifikace SML2020087 

Obměna vnitřního kamerového systému 

 

12 / 15 
 

• 4 x optický ZOOM; 

• motorizovaný varifokální objektiv s úhlem záběru 118° - 30°;   

• formát komprese videa H.265 / H.264 / MJPEG; 

• rozlišení 2MPix (1920 × 1080);  

• osvětlení Barevný režim: 0,015 lx (F1.4, 1/30 s), ČB: 0 lx (s infračerveným přísvitem); 

• IR přísvit 25m; 

• vestavěná videoanalýza: detekce sabotáže, detekce změny směru, detekce rozostření, 

detekce překročení linie, detekce přítomnosti předmětu, detekce zvuku, detekce 

obličeje, detekce pohybu, digitální autotracking; 

• vstupní napětí / proud 12 V DC, PoE (IEEE802.3af třída 3); 

• zabezpečení HTTPS (SSL), ověřování přihlášení Digest Filtrování adres IP, protokol 

uživatelských přístupů, ověřování 802.1X (EAP-TLS, EAP-LEAP). 

 

Všechny nově přidané kamery budou připojeny do přepínačů Cisco Catalyst C9200L-48P-4X-E. 

2. Instalace a oživení 

Instalace nových IP kamer bude provedena dle Přílohy č. 3 „Prostorová dispozice jednotlivých objektů 

v areálu (Neveřejná příloha)“ v prostorách nájemce objektu zadavatele. Nově dodávané kamery musí 

splňovat požadavky zadavatele.  Instalace kamer bude probíhat tak, aby byly po dobu rekonstrukce 

minimalizovány výpadky z jednotlivých kamer a byla tak zajištěna maximální bezpečnost objektu. 

V rámci dodávky budou požadovány kamerové zkoušky, aby bylo zajištěno správné nastavení kamer 

a jejich úhel pohledu / záběr – (platí pro den i noc) v rozsahu pěti pracovních dní (zkušební provoz). 

 

Předání díla bude provedeno po ukončení zkušebního provozu kamerového systému 

na základě předávacího protokolu. 

3. Implementace do řídícího SW 

Řízení stávajícího kamerového systému a uživatelské rozhraní zajišťuje system Genetec Security 

Center (GSC) verze 5.7 SR5 Profesional, který se skládá ze serverových a klientských komponent.  

4. Další požadavky zadavatele 

V předloženém rozpočtu bude dále uvedena položka za demontáž stávajících kamer. Zadavatel 

požaduje, aby dodavatel zajistil ekologickou likvidaci kamer a demontovaného materiálu 

s protokolem o likvidaci. 

 

Předmětem dodávky je zpracování dokumentace-vyhotovení technického projektu, revizní zpráva, 

v rámci zkušebního provozu bude připraven protokol o funkční zkoušce a provozuschopnosti, 

prohlášení o shodě. Dokumentace skutečného provedení i technická specifikace výrobku bude 



 

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Technická specifikace SML2020087 

Obměna vnitřního kamerového systému 

 

13 / 15 
 

předána zadavateli v elektronické podobě (ve formátu doc, xls, dwg, pdf) na datovém nosiči a 

v jednom listinném vyhotovení v českém jazyce. 

2. Záruční podmínky  
V ceně nabízeného řešení na kamerové systémy bude uvedena prodloužená záruka na 5 let se 

záručním servisem. 

Záruční lhůta počíná běžet po podpisu předávacího protokolu. Během trvání záruční lhůty musí 

dodavatel poskytovat zadavateli bezplatný záruční servis na dodané dílo včetně dodání potřebných 

náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy bylo poškození díla nebo jeho části prokazatelně způsobeno 

nesprávnou obsluhou zaměstnanci zadavatele nebo vyšší mocí. Záruka musí též zahrnovat provádění 

předepsaných preventivních prohlídek, kontrol a revizí. Zadavatel požaduje nástup k záruční opravě 

nejpozději do 24 hodin od prokazatelného oznámení poruchy (např.  dopisem, elektronickou poštou) 

a uvedení zařízení do provozu nejpozději do 48 hodin od oznámení poruchy zadavatelem. Cestovní 

náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti 

s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši dodavatel. 

3. Závěr  

Uvedená technická specifikace obsahuje minimální požadavky Zadavatele. Zadavatel umožňuje 

použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud bude minimální standard dodržen 

nebo bude mít lepší parametry. Dodaný systém musí být schopen vykonávat požadovanou 

funkcionalitu Zadavatele bez dalších investic do dodaného systému. 

Celý systém musí být dodaný výhradně z komponent, které splňují podmínky vymezené v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. Nabízený systém musí být v souladu s příslušnými normami a 

standardy. 

 



 

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 2 – Popis díla včetně ceny - specifikace dílčích položek díla 
a jednotkových cen SML2020087 

Obměna vnitřního kamerového systému 

 

14 / 15 
 

Čís. 
pol. Popis položky Typové označení položky dodavatelem Počet měr. 

jednotek 
Měrná 

jednotka 

Jednotková 
cena v Kč 
(bez DPH) 

Celková 
cena v Kč 
(bez DPH) 

Katalogový 
list 

(příloha 
číslo) 

Kamerový systém   Celková nabídková cena v Kč bez DPH 1 009 919,-   

A. Dodávka HW 
(prodloužená záruka na 
5let) 

  Celková nabídková cena za HW v Kč 
bez DPH 604 746,-   

1 
Pevná vnitřní kopulová 
(dome) IP kamera, 
vestavěný IR přísvit 

XND-6080R, Vnitřní IP dome kamera, TD/N, 
2MP, MZVF 2.8-12mm, WDR 150dB, VA, IR 
30m, H.265 

54 ks 10 760,- 581 040,- 3 

2 
Pevná venkovní (bullet) IP 
kamera, vestavěný IR 
přísvit 

XNO-6080R, IP bullet kamera, TD/N, 2MP, 
MZVF 2.8-12mm, WDR 150dB, VA, IR 50m, 
H.265 

1 ks 12 156,- 12 156,- 3 

3 Příslušenství kamery 

Držák pro montáž na zeď, umožňující průchod 
kabeláže, Držák s výložníky na strop, 
umožňující průchod kabeláže a variabilní 
délku výložníků v rozsahu od 30 cm do 150 
cm. 

55 ks 210,- 11 550,- zakázková 
výroba 

B. Implemenatce do řídícího 
SW (prodloužená záruka a 
podpora výrobce včetně 
nových verzí na 5 let) 

  Celková nabídková cena za SW v Kč 
bez DPH 350 448,-   

1 Časově neomezená SW 
licence pro kamery   56 ks 4 202,- 235 312,- 3 

2 

Časově neomezená SW 
licence pro failover 
funkcionalitu připojených 
kamer 

  56 ks 389,- 21 784,- 3 

3 SW nastavení Kamer a 
syst. GENETEC   56 ks 250,- 14 000,- 3 

4 Systémová SW podpora pro kamerové licence po dobu trvání SMA 
kamerového systému (pro systém ID GSC-140507-806884) 56 ks 1 417,- 79 352,- 3 



 

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 2 – Popis díla včetně ceny - specifikace dílčích položek díla 
a jednotkových cen SML2020087 

Obměna vnitřního kamerového systému 

 

15 / 15 
 

C. Demontáž stávajícího 
kamerového systému   Celková nabídková cena za demontáž 

v Kč bez DPH 11 600,-  

1 Demontáž stávajících 16  analogových kamer vč. ekologické likvidace 1 kpl 1 600,- 1 600,-  

2 Demontáž původní SLP-SILNO kabeláže od kamery (kabelové trasy 
zůstávají) 1 kpl 10 000,- 10 000,-  

D. Instalace a oživení 
(prodloužená záruka na 
5let) 

  Celková nabídková cena za instalaci v 
Kč bez DPH 26 125,-  

1 Kamerové zkoušky 1 - pro upřesnění přesně požadované pozice (určí a 
schválí zástupci STC) 55 ks 150,- 8 250,-  

2 Instalace a oživení nových kamer  55 ks 250,- 13 750,-  

3 Kamerové zkoušky 2 -  pro montáži přesný monitorovaný záběr (určí a 
schválí zástupci STC) 55 ks 75,- 4 125,-  

E. Zpracování dokumentace   
Celková nabídková cena za 

zpracování dokumentace v Kč bez 
DPH 

2 500,-  

1 Technická dokumentace skutečného provedení (1 listinné vydání + 1 
vydání v elektronické podobě) 1 kpl 2 500,- 2 500,-  

F. Ostatní    Celková nabídková cena za ostatní v 
Kč bez DPH 14 500,-  

1 Vedení projektu  1 kpl 7 000,- 7 000,-  

2 Výchozí revizní zpráva rozšířeného kamerového systému 1 kpl 1 500,- 1 500,-  

3 Nadstandardní průběžný úklid režimového pracoviště 1 kpl 5 000,- 5 000,-  

4 Doprava (osob a materiálu na stavbu) 1 kpl 1 000,- 1 000,-  

 

 

 

 

 


	Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
	Preambule
	I. Předmět smlouvy
	1.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek stanovených touto smlouvou provést ve prospěch objednatele dodávku a instalaci kamerového systému v budově sídla objednatele na adrese Na Vápence 915/14, Praha 3 včetně jeho oživení a začlenění ...
	1.2 Účelem této smlouvy je sjednocení technologické úrovně kamerových systémů a začlenění nového kamerového systému do stávajícího kamerového systému objednatele.
	1.3 Předmět plnění zhotovitele zahrnuje zejména:
	1.3.1 Dodávku nového kamerového systému - což zahrnuje dodávku nových kamer v počtu 38 kusů (vnitřní) a 1 kusu (vnější), instalaci kamerového systému (bez instalace kabelových tras a slaboproudých rozvodů) a implementaci do řídícího software (dále jen...
	1.3.2 Obměnu stávajícího vnitřního kamerového analogového systému, což zahrnuje dodávku nových kamer v počtu 16 kusů (vnitřní), instalaci kamerového systému (bez instalace kabelových tras a slaboproudých rozvodů) a implementaci do řídícího SW a uveden...
	1.3.3 Následnou demontáž stávajícího vnitřního kamerového analogového systému uvedeného v 1.3.2 této smlouvy včetně ekologické likvidace;
	1.3.4 Dodávku časově neomezených licencí pro 56 kamer a implementaci do řídícího SW a následné uvedení do provozu;
	1.3.5 Zpracování technické dokumentace skutečného zapojení kamerových systémů dle 1.3.1 a 1.3.2 této smlouvy do infrastruktury objednatele (dále jen „technický projekt“);
	1.3.6 Prodlouženou záruku na 5 (pět) let včetně záručního servisu kamerových systému uvedených v 1.3.1 a 1.3.2 této smlouvy.

	1.4 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele týkající se skutečnosti, které dílčí zařízení demontovaného kamerového systému budou určeny k ekologické likvidaci, a které si objednatel ponechá k případnému dalšímu využití.
	1.5 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle této smlouvy převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. III této smlouvy.

	II. Místo, lhůty plnění a způsob provedení díla
	2.1 Místem plnění dle této smlouvy je sídlo objednatele: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3.
	2.2 Objednatel požaduje, aby předmět plnění byl zhotovitelem realizován ve dvou etapách, přičemž:
	2.2.1 1. etapa realizace zahrnuje dodávku a instalaci nového kamerového systému (dle čl. dle čl. 1.3.1 a 1.3.2 smlouvy), a dodávku časově neomezených licencí pro 55 IP kamer a implementaci do řídícího SW a následné uvedení do provozu (dle čl. 1.3.2 sm...
	2.2.2 2. etapa realizace zahrnuje demontáž stávajícího analogového kamerového systému (dle čl. 1.3.3 smlouvy)

	2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně nejpozději do 12 týdnů od účinnosti této smlouvy s tím, že strany si sjednaly závazné dílčí termíny plnění díla následovně:
	2.4 Zhotovitel v předloženém harmonogramu musí zohlednit provozní režim v objektech areálu.
	2.5 Objednatel umožní realizaci plnění včetně víkendů a svátků, a to i v mimopracovní době do 22.00 hod.
	2.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v prvotřídní kvalitě řádně a včas bez vad a nedodělků a po ověření řádné funkčnosti díla ve zkušebním provozu trvajícím 4 týdny, dílo protokolárně předat objednateli. Předávací protokol bude podepsán oprávněnými...
	2.7 Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude prováděno tak, aby vyhovovalo veškerým technickým, požárním, licenčním (autorským) a zdravotním normám platným v ČR a mezinárodním normám ISO/IEC.
	2.8 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo či jeho část, na kterém jsou zjištěny jakékoli právní nebo faktické či skryté vady.
	2.9 Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy udržovat pořádek v místě provádění díla a v místech souvisejících s dílem, jakož i po ukončení pracovní doby zajistit pracoviště podle podmínek a požadavků objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že a...
	2.10 Zaměstnanci zhotovitele, popř. jeho subdodavatelé jsou zejména:
	2.10.1 oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou dohodnuty mezi smluvními stranami;
	2.10.2 povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu objednatele;
	2.10.3 povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy týkající se prováděných činností, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, likvidace odpadů a norem ISO.

	2.11 Nebezpečí vzniku škody k dílu nebo jeho části včetně vlastnického práva k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.
	2.12 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění díla zhotovitelem. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou, je oprávněn požadovat, aby zhotovite...
	2.13 Objednatel má v současné době stávající kamerový systém od jiných dodavatelů, a to od dodavatele ARYKA IN-WEST a.s. IČ: 26722411 a dodavatele EKOSA s.r.o. IČ: 62583565. Objednatel požaduje bezplatnou součinnost se stávajícími dodavateli pro připo...

	III. Cena
	3.1 Cena díla včetně jeho dílčích položek a jednotkových cen je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy a je sjednána po celou dobu trvání smlouvy jako cena pevná. Cena zahrnuje jak cenu za provedení veškerých činností nutných k řádnému provedení díla vče...
	3.2 Navýšení ceny je možné pouze v případě, že se konečná cena včetně DPH změní v důsledku zákonné změny sazby DPH pro dílo nebo jeho součásti.

	IV. Platební podmínky a sankce
	4.1 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu za řádně provedené dílo do 30 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí díla (1. etapy i 2. etapy) oběma smluvními stranami.
	4.2 Veškeré platby budou prováděny výlučně na základě vystavené faktury, kterou se zhotovitel zavazuje odeslat objednateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky objednatele. Faktura musí mít ...
	4.3  Objednatel je oprávněn pozdržet platbu, uplatní-li do 10 dnů po převzetí díla písemnou reklamaci vůči zhotoviteli a tato reklamace bude zhotovitelem uznána jako oprávněná.
	4.4 V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vyúčtované ceny dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.
	4.5 Zhotovitel jako dodavatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem dle § 106a ...
	4.6 V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným termínem plnění (včetně jednotlivých etap plnění díla) sjednaným v čl. 2.3 této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč za každý započatý den prodl...
	4.7 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení faktury vystavené objednatelem zhotoviteli. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody v celém jejím rozsahu.
	4.8 Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele u...
	4.9 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím us...

	V. Součinnost smluvních stran
	5.1 Objednatel zajistí zhotoviteli vstup do místa plnění díla, a to v předem dohodnutém termínu.
	5.2 Zhotovitel poučí své zaměstnance o povinnosti při plnění této smlouvy dodržovat platné předpisy v oblasti BOZP a PO, jakož i povinnosti dodržovat stanovená ochranná a bezpečnostní opatření v objektu objednatele, včetně povinnosti nosit viditelně j...
	5.3 Před zahájením plnění této smlouvy předloží zhotovitel objednateli seznam svých zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu objednatele. Seznam je zhotovitel povinen průběžně aktualizovat dle skutečnosti.
	5.4 Zhotovitel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této smlouvy v celém rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýc...
	5.5 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody v rozsahu minimálně 5 000 000,00 Kč, a že tuto smlouvu bude udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel předloží kopii pojis...

	VI. Ochrana a bezpečnost informací
	6.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti a informace, které si předají v rámci plnění této smlouvy nebo informace, o nichž se zhotovitel dozví při plnění této smlouvy, považují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
	6.2 Zhotovitel a objednatel jsou povinni s dokumentací a plány kamerového systému nakládat v souladu s nařízením vlády ČR č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb., tedy jako s utajovanými...
	6.3 Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné veškeré informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu.
	6.4 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alesp...
	6.5 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plněn...
	6.6 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny.
	6.7 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:
	6.7.1 smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama smluvní strana;
	6.7.2 smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;
	6.7.3 smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;
	6.7.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy;
	6.7.5 auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

	6.8 V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu.
	6.9 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku trvá po naplnění této smlouvy.

	VII. LICENCE
	7.1 Právo k užití díla, které je dodané zhotovitelem v jakékoli formě, zahrnující zejména software nebo dokumentaci, náleží od převzetí díla nebo jeho dílčí části objednateli. Právo užívat se poskytuje jako nevýhradní, časově neomezené. Licence podle ...
	7.2 Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání objednatelem a k jeho provozování, údržbě a zachování funkčnosti. Zhotovitel ...
	7.3 Právo k užití díla nebo jeho částí dle této smlouvy vznikne objednateli podle podmínek stanovených touto smlouvou okamžikem převzetí díla nebo části díla dle této smlouvy. Cena za poskytnutí práv k užití díla nebo jeho částí je zahrnuta v ceně pln...

	VIII. Záruky
	8.1 Zhotovitel poskytuje záruku díla v trvání 60 měsíců se záručním servisem v rozsahu dle Technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1.
	8.2 Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu 2. etapy plnění díla oběma smluvními stranami.
	8.3 Zhotovitel je povinen během trvání záruční lhůty poskytovat objednateli záruční servis na dodané dílo včetně dodání potřebných náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy bylo poškození díla nebo jeho části prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou ...
	8.4 Přijetí oznámení o vadách potvrdí zhotovitel objednateli e-mailem bezodkladně.
	8.5 Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady či poruchy, která po provedené reklamované opravě brání užívání díla nebo jeho části k obvyklému účelu.
	8.6 Oznámení o vadách může objednatel učinit jakoukoli formou, včetně telefonické, v tomto případě však následně potvrzené písemně formou elektronické pošty, přičemž objednatel v oznámení popíše vadu či poruchu, jak se projevuje a též jméno oznamovatele.

	IX. Závěrečná ustanovení
	9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regi...
	9.2 Nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
	9.3 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemného dodatku, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
	9.4 Zhotovitel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva stran upravená ve smlouvě.
	9.5 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557, § 558 odst. 2, § 2079 od...
	9.6 Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy (včetně postoupení pohledávek) bez předchozího písemného souhlasu objednatele na třetí osobu.
	9.7 Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoli ustanovení této smlouvy či dílčí kupní smlouvy k této smlouvě uzavřené je nebo se stane neplatným, nevymahatelným nebo zdánlivým, pak taková skutečnost neovlivní ostatní ustanovení...
	9.8 V případě rozporů mezi smlouvou a přílohami smlouvy mají vždy přednost ustanovení smlouvy (zejména pokud se jedná o záruční, dodací a platební podmínky).
	9.9 V případě vzniku rozdílných názorů nebo rozporů, týkajících se smlouvy o dílo, zavazují se smluvní partneři jednat o mimosoudním vyrovnání. Nedá-li se dosáhnout souhlasu, veškeré spory z této smlouvy vzešlé budou rozhodovány příslušným obecným sou...
	9.10 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 (slovy: jednom) vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Stran v souladu se zákonem č. 297/202016 Sb. O službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších p...
	9.11 Smluvní strany prohlašují, že se zněním smlouvy podrobně seznámily, a že ji na důkaz své svobodné, určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného měsíce a roku podepisují.
	9.12 Nedílná součást této smlouvy:

	1. Technická specifikace
	1. Kamerový systém
	1. Požadované parametry
	 Pevná venkovní bullet kamera
	 Pevné vnitřní dome kamery


	2. Instalace a oživení
	3. Implementace do řídícího SW
	4. Další požadavky zadavatele

	2. Záruční podmínky
	3. Závěr



